
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЗИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от // 2021 г. № 7т
с. Кизильское

Об утверждении муниципальной программы 
«Противодействие злоупотреблению
наркотическими средствами и
психотропными веществами и их 
незаконному обороту в Кизильском 
муниципальном районе на 2022-2024 годы»

В целях совершенствования взаимодействия органов и учреждений Кизильского 
муниципального района по профилактике наркомании, противодействию потребления и 
распространения наркотических и психотропных веществ на территории района, реализации 
профилактических и предупреждающих мероприятий в данной области, в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кизильского 
муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Противодействие злоупотреблению наркотическими 
средствами и психотропными веществами и их незаконному обороту в Кизильском 
муниципальном районе на 2022-2024 годы» (Приложение).
2. Пресс-секретарю администрации Кизильского муниципального района Степановой А.С. 
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кизильского 
муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
Кизильского муниципального района Г.Н.Бугрякова.

>

Глава Кизильского 
муниципального района /



Приложение 
к Постановлению администрации 

Кизильского муниципального района 
от // 2021 г. № /ЯТЯ

Муниципальная программа «Противодействие злоупотреблению 
наркотическими средствами и психотропными веществами и их незаконному обороту 

в Кизильском муниципальном районе на 2022-2024 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование
Программы

Муниципальная программа «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными 
веществами и их незаконному обороту в Кизильском муниципальном районе на 2022-2024 годы (далее - Программа)

Основаниещля 
решения о 
разработке 
Программы

Истечение срока действия муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и 
психотропными веществами и их незаконному обороту в Кизильском муниципальном районе на 2019-2021 годы»

Заказчик
Программы

Администрация Кизильского муниципального района

Основные 
разработчики 
Программы

- Администрация Кизильского муниципального района
- Комиссия по делам несовершеннолетних.и защите их прав администрации Кизильского муниципального района (далее 
КДНиЗП)
- Муниципальное учреждение Кизильский Районный отдел образования (далее МУ Кизильский РОО)
- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Районная больница с.Кизильское» (далее ГБУЗ «Районная 
больница с.Кизильское»)
- Областное казенное учреждение Центр занятости населения (далее ОКУ ЦЗН)
- Отдел Министерства внутренних дел России по Кизильскому району (далее ОМВД России по Кизильскому району)
- Комитет по физической культуре и спорту администрации Кизильского муниципального района (далее КФКиС)
- МУ «Отдел культуры администрации Кизильского муниципального района» (далее Отдел культуры)
- Управление социальной защиты населения Кизильского муниципального района (далее УСЗН Кизильского 
муниципального района)
- Кизильский филиал ГБПОУ «Верхнеуральский агротехнологический техникум - казачий кадетский корпус» (далее 
Кизильский филиал ВАТТ-ККК).



Цель
Программы

- Создание условий для снижения масштабов незаконного оборота, спроса и потребления наркотических средств и 
психотропных веществ на территории Кизильского муниципального района (далее - наркотики);
- Профилактика правонарушений и преступлений, связанных с употреблением и распространением наркотических и 
психотропных веществ.

Задачи
Программы

1. Снижение доступности наркотиков для незаконного их потребления
2. Внедрение новых методов и средств лечения больных наркоманией, а также лиц, употребляющих наркотические 
средства без назначения врача, медицинская и социально-психологическая реабилитация наркозависимых лиц и их 
родственников
3. Создание системы мониторинга наркоситуации в Кизильском районе, позволяющей оценить масштабы распространения 
наркомании, эффективность принимаемых мер по её противодействию и профилактике, а также способствующей 
выработке мероприятий, направленных на снижение доступности наркотиков и пропаганду здорового образа жизни.
4. Создание системы мер по противодействию незаконному обороту наркотических средств и профилактика их 
употребления различными категориями населения, прежде всего молодёжью и несовершеннолетними, а также 
предупреждения правонарушений, связанных с наркотическими средствами
5.Организация межведомственного взаимодействия в области профилактики злоупотребления наркотическими и
психотропными веществами
6. Развитие системы работы по организации мероприятий, ориентирующих взрослое и молодое население района на 
здоровый, деятельный и развивающий образ жизни.
7. Развитие системы комплексной реабилитации и ресоциализации наркозависимых лиц.

Сроки 
реализации 
программы

2022-2024 годы

Основные 
направления 
осуществления 
мероприятий 
Программы

1. Организационные и правовые меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту;
2. Профилактика злоупотребления наркотиками;
3. Лечение, реабилитация и ресоциализация лиц, употребляющих наркотики без назначения врача;
4. Пресечение незаконного оборота наркотиков.

Основные 
исполнители 
мероприятий 
Программы

1. Администрация Кизильского муниципального района
2. КДНиЗП
3. МУ Кизильский РОО
4. ГБУЗ «Районная больница с.Кизильское»
5. ОКУ ЦЗН
6. ОМВД по Кизильскому району
7. КФКиС



8. Отдел культуры
9. УСЗН Кизильского муниципального района
10. Кизильский филиал ВАТТ-ККК
11. Органы местного территориального самоуправления, организации, предприятия, учреждения различных форм 
собственности, общественные и частные организации, отдельные граждане.

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы и 
показатели 
социально- 
экономической 
эффективности

1. Увеличение доли подростков и молодежи в возрасте от 11 до 24 лет, вовлеченных в профилактические мероприятия, 
ориентированных на здоровый, деятельный и развивающий образ жизни, в общей численности указанной категории лиц;
2. Увеличение доли наркозависимых лиц, прошедших курс лечения, реабилитации и ресоциализации, в общей численности 
лиц, состоящих на учёте с диагнозом наркомания;
3. Увеличение количества выявленных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, с последующим 
привлечением к ответственности, предусмотренной законодательством;
4. Увеличение количества выявленных административных правонарушений, связанных с незаконным потреблением и 
оборотом наркотиков, с последующим привлечением к ответственности, предусмотренной законодательством;
5. Совершенствование системы межведомственного взаимодействия по вопросу проведения совместной деятельности, 
обеспечивающей своевременное качественное решение проблем наркомании и других социально значимых болезней на 
территории района;
6. Повышение антинаркотической осведомлённости населения Кизильского района

Система 
организации 
управления 
реализацией 
Программы и 
контроля за 
исполнением 
мероприятий 
Программы

1. Координатором программы и общий контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация Кизильского 
муниципального района
2. Управление реализацией Программы осуществляет комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими 
средствами и психотропными веществами и их незаконному обороту в Кизильском муниципальном районе.
3. Организации и учреждения, указанные в графе 3 таблицы основных Программных мероприятий (прилагается), являются 
ответственными исполнителями соответствующих мероприятий, рационально используют финансовые средства и ресурсы, 
выделяемые на реализацию Программы, анализируют ход проведения мероприятий и о результатах информируют 
администрацию Кизильского муниципального района ежеквартально в срок до 3 числа следующего месяца;
4. Администрация Кизильского муниципального района ежеквартально в срок до 5 числа следующего месяца готовит 
информацию о ходе исполнения Программы для Главы Кизильского муниципального района и Заместителю Губернатора 
Челябинской области и в течение текущего года один раз Собранию депутатов Кизильского муниципального района.
5. По решению Главы Кизильского муниципального района ход и результаты выполнения мероприятий Программы могут 
быть рассмотрены на заседаниях аппарата управления администрации Кизильского муниципального района
6. Ход и реализация Программы подлежат широкому освещению в средствах массовой информации



Глава 1. Основные цели и задачи Программы

1. Целью Программы является Создание условий для снижения масштабов незаконного оборота, спроса и потребления наркотических 
средств и психотропных веществ на территории Кизильского муниципального района, а также профилактика правонарушений и преступлений, 
связанных с употреблением и распространением наркотических и психотропных веществ.

2. Программа предусматривает решение следующего комплекса задач:
- Снижение доступности наркотиков для незаконного их потребления;
- Внедрение новых методов и средств лечения больных наркоманией, а также лиц, употребляющих наркотические средства без назначения 

врача, медицинская и социально-психологическая реабилитация наркозависимых лиц и их родственников;
- Создание системы мониторинга наркоситуации в Кизильском районе, позволяющей оценить масштабы распространения наркомании, 

эффективность принимаемых мер по её противодействию и профилактике, а также способствующей выработке мероприятий, направленных на 
снижение доступности наркотиков и пропаганду здорового образа жизни;

- Создание системы мер по противодействию незаконному обороту наркотических средств и профилактика их употребления различными 
категориями населения, прежде всего молодёжью и несовершеннолетними, а также предупреждения правонарушений, связанных с 
наркотическими средствами;

- Организация межведомственного взаимодействия в области профилактики злоупотребления наркотическими и психотропными 
веществами;

- Развитие системы работы по организации мероприятий, ориентирующих взрослое и молодое население района на здоровый, деятельный и 
развивающий образ жизни;

- Развитие системы комплексной реабилитации и ресоциализации наркозависимых лиц.

Глава 2. Сроки реализации Программы

Реализация Программы рассчитана на 2022-2024 годы.
Общий объем финансирования составляет - 975 тыс.руб., в том числе:

2022 г. - 325 тыс.руб.;
2023 г. - 325 тыс.руб.;
2024 г. - 325 тыс.руб.

Планируется осуществление следующих мероприятий:
- формирование статистической информации в соответствии с индикативными показателями Программы;
- создание информационной базы о лицах, злоупотребляющих наркотическими средствами, в том числе несовершеннолетних
- реализация методических рекомендаций по организации профилактики наркомании в общеобразовательных учреждениях;
- организация и проведение ежегодных межведомственных профилактических операций, направленных на предупреждение, выявление и 

пресечение преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков;



-проведение социологических исследований, направленных на изучение масштабов распространения и незаконного употребления 
наркотиков;

- организация и проведение мероприятий по профилактике наркомании в детской и молодежной среде;
- создание условий для максимально полного выявления в Кизильском районе фактов незаконного употребления наркотиков;
- совершенствование межведомственного взаимодействия в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков;
-изучение и обобщение информации о состоянии воспитательной работы с детьми и подросткам по месту жительства в учреждениях 

основного, общего, профессионального и дополнительного образования по вопросам профилактики злоупотреблению наркотическими 
средствами и пропаганды здорового образа жизни.

При организации и проведении профилактических мероприятий особое внимание следует уделять не количественным, а качественным 
показателям выполнения мероприятий, используя такие принципы, как: системность и повсеместность; длительная продолжительность и 
направленность на большое количество участников; обязательное сочетание моральных и материальных стимулов.

Профилактические мероприятия и результаты их проведения освещаются в средствах массовой информации.

Глава 3. Система программных мероприятий

Мероприятия Программы реализуются по следующим направлениям:
- организационные и правовые меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту;
- профилактика злоупотребления наркотиками;
- лечение, реабилитация и ресоциализация лиц, употребляющих наркотики без назначения врача;

- пресечение незаконного оборота наркотиков
- обеспечение контроля за легальным производством и распределением наркотиков
- сотрудничество в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотиков.

*

Глава 4. Организация управления и механизм реализации Программы

1. Государственный заказчик Программы - Администрация Кизильского муниципального района. Организацию и координацию работы 
органов и учреждений Кизильского муниципального района по реализации Программы и контроль за ходом ее исполнения осуществляют 
аппарат областной антинаркотической комиссии (Министерство общественной безопасности Челябинской области), администрация 
Кизильского муниципального района и комиссия по противодействию злоупотребления наркотическими средствами и психотропными 
веществами и их незаконному обороту в Кизильском муниципальном районе.

2. Исполнители Программы являются ответственными за выполнение программных мероприятий и рациональное использование 
финансовых средств, выделяемых на реализацию Программы.

3. Исполнители мероприятий Программы могут создавать межведомственные группы, работу которых они организуют и контролируют.
4. Администрация Кизильского муниципального района и комиссия по противодействию злоупотребления наркотическими средствами и 

психотропными веществами и их незаконному обороту в Кизильском муниципальном районе на основе анализа выполнения мероприятий



Программы и их эффективности в текущем году уточняет объем средств, необходимых для финансирования мероприятий Программы в 
очередном финансовом году, и предоставляет в установленном порядке проект бюджетной заявки на финансирование Программы за счет 
средств местного бюджета на очередной финансовый год в финансовое управление Кизильского муниципального района.

5. Исполнители Программы анализируют ход исполнения мероприятий Программы по своим направлениям деятельности и информируют 
администрацию Кизильского муниципального района ежеквартально в срок до 3 числа следующего месяца о достигнутых результатах.

6. Администрация Кизильского муниципального района ежеквартально в срок до 05 числа следующего месяца готовит информацию о 
ходе исполнения Программы для Главы Кизильского муниципального района и Зам. Губернатора Челябинской области и в течение текущего 
года один раз Собранию депутатов Кизильского муниципального района.

7. Ход и результаты выполнения мероприятий Программы могут быть рассмотрены на заседаниях аппарата администрации Кизильского 
муниципального района

Глава 5. Перечень мероприятий муниципальной Программы

Наименование мероприятия Исполнители Сроки
исполнения

Источники 
финансирования

Финансо 
вые 

затраты

Всего

В том числе

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Организационные и правовые меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

1 Анализ показателей развития наркоситуации на 
территории Кизильского муниципального района

ОМВД РФ по
Кизильскому району 

(далее ОМВД), 
ГБУЗ «Районная 

больница с.Кизильское» 
(далее Районная 

больница)

2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

2 Формирование статистической информации в 
соответствии с индикативными показателями
Программы

МУ Кизильский РОО 
(далее РОО), Отдел 

культуры, Прокуратура, 
Районная больница, 
ОМВД, Комитет по 

физической культуре и

Ежегодно Без 
дополнительного 
финансирования



спорту, Отдел культуры
Итого по разделу - - - -

2. Профилактика злоупотребления наркотиками
1 Изучение и обобщение информации о

состоянии воспитательной работы с детьми и 
подростками по месту жительства в учреждениях 
основного, общего, средне-профессионального и 
дополнительного образования по вопросам
профилактики злоупотреблению наркотическими
средствами и пропаганды здорового образа жизни

КДНиЗП, РОО, ОМВД 
Кизильский филиал 

ВАТТ-ККК (далее ВАТТ- 
ККК)

2022-2024
годы

Без
дополнительного 
финансирования

1

2. Организация в средствах массовой информации 
пропаганды здорового образа жизни подростков и 
молодёжи, их ориентация на духовные ценности, 
публикация статей по проблемам подростковой 
преступности, наркомании и токсикомании среди 
молодёжи

Редакция, отдел пресс- 
службы, ОМВД, РОО, 

отдел культуры, 
КДНиЗП, Районная 

больница, УСЗН

2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

3 Изготовление печатной продукции, наглядной
агитации и пособий профилактического и
общевоспитательного характера

КДНиЗП, ОМВД, РОО, 
образовательные 

учреждения (далее ОУ), 
ВАТТ-ККК, отдел 

культуры, Районная 
больница, УСЗН, Центр 

помощи детям, 
оставшимся без 

попечения родителей 
(далее Центр помощи), 

ОМВД

2022-2024
годы

Без
дополнительного 
финансирования

4 Организация конференций и семинаров по вопросам 
профилактики злоупотребления наркотическими
средствами в детской подростковой среде для 
представителей органов системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних

КДНиЗП, ОМВД, РОО, 
образовательные 

учреждения (далее ОУ), 
ВАТТ-ККК, отдел 

культуры, Районная 
больница, УСЗН

2022-2024
годы

Без
дополнительного 
финансирования

5. Организация межведомственных профилактических 
рейдов в местах массового скопления молодёжи

ОМВД, КДНиЗП, ОУ, 
ВАТТ-ККК, УСЗН, РОО 

Районная больница

2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

6. Организация профилактических мероприятий в рамках Администрация КМР, 2022-2024 Местный бюджет 30 10 10 10



проведения ежегодной районной профилактической 
акции «За здоровый образ жизни», участие в акциях 
«Сообщи, где торгуют смертью», «Мы выбираем 
будущее»

КДНиЗП, РОО, Дом 
школьника, ОУ, ОМВД, 

ВАТТ-ККК, Центр 
дополнительного 

образования, Центр 
помощи

годы

1

7. Подготовка и разработка методических рекомендаций 
по организации профилактики наркомании в 
общеобразовательных учреждениях

Районная больница, РОО, 
ОУ, ВАТТ-ККК

2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

8. Реализация образовательно-профилактических
проектов для учащихся образовательных учреждений с 
применением новых технологий профилактики 
наркомании

РОО, ОУ, ВАТТ-ККК 2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

9. Организация профориентационной работы среди 
молодёжи, в том числе из категории социально 
неблагополучной, оказание содействия в
трудоустройстве, переобучении, повышении
квалификации

ОКУ ЦЗН, РОО, ВАТТ- 
ККК, администрации 
сельских поселений, 

КДНиЗП, организации и 
предприятия различных 

видов собственности

2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

10. Организация временного трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
каникулярное и свободное от учёбы время, с 
первоочерёдным трудоустройством
несовершеннолетних, состоящих на учёте ПДН ОМВД, 
педагогическом контроле, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, возвратившихся 
из ВТК, ’ спецшкол или спецучилищ, подростков, 
проживающих в семьях, находящихся в социально
опасном положении и трудной жизненной ситуации

РОО, ОУ, ОКУ ЦЗН, 
КДНиЗП, ОМВД, УСЗН

2022-2024
годы

Местный бюджет 855 285 285 285

И. Организация в Кизильском Доме творчества,
Кизил ьской центральной районной библиотеке 
фонотеки, подборки литературы на тему профилактики 
злоупотребления наркотиками.

отдел культуры 2022-2024
годы

Без
дополнительного 
финансирования

12. Вовлечение детей и подростков, в том числе 
находящихся в социально опасном положении и 
трудной жизненной ситуации, состоящих на различных 
видах профилактического учёта, в различные формы 
дополнительного образования

РОО, ОУ, ВАТТ-ККК, 
Дом школьника, Центр 

дополнительного 
образования, Комитет 
физической культуре и

2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования



спорту
13 Разработка и проведение мероприятий, направленных 

на увеличение доли подростков и молодёжи, 
вовлечённых в профилактические мероприятия, 
ориентированные на здоровый, деятельный и 
развивающий образ жизни

РОО, ОУ, ВАТТ-ККК, 
Комитет по физической 
культуре и спорту, отдел 

культуры, Кизильский 
Дом творчества

2022-2024
годы

Без
дополнительного 
финансирования 1

14 Организация проведения лекций в образовательных 
учреждениях, МКУ «Центр помощи детям, оставшимся 
без попечения родителей», Кизильском филиале ВАТТ- 
ККК на тему профилактики и борьбы с незаконным 
оборотом наркотиков

РОО, ОУ, УСЗН, МКУ 
«Центр помощи», ВАТТ-
ККК КДНиЗП, ОМВД, 

Районная больница

2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

15 Проведение мероприятий, посвящённых
Международному дню борьбы с наркоманией, 
творческих конкурсов антинаркотических рисунков и 
плакатов «Мир без наркотиков», викторин на тему 
«Мы строим будущее», «Умей сказать «Нет!»

ЗДОЛ «Солнечный», 
РОО, ОУ, Дом 

школьника, КДНиЗП, 
ОМВД

2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

90 30 30 30

16 Оказание медицинской, социальной, психологической, 
педагогической помощи подросткам, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации

Районная больница, РОО, 
ОУ, ВАТТ-ККК, УСЗН, 
МКУ «Центр помощи», 

КДНиЗП

2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

17 Оказание консультативной (психологической,
педагогической) помощи семьям социального риска, в 
том числе членам семей с наркотической и
алкогольной зависимостью

Районная больница, РОО, 
ОУ, ВАТТ-ККК, УСЗН, 
МКУ «Центр помощи», 

КДНиЗП

2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

18 Проведение мероприятий по уничтожению очагов 
дикорастущей конопли

Администрации сельс. 
поселений, ОМВД

2022-2024
годы

Без
дополнительного 
финансирования

Итого по разделу 975 325 325 325
3. Лечение, реабилитация и ресоциализация лиц, употребляющих наркотические средства без назначения врача

1 Направление на лечение и оказание медицинской 
помощи лицам, страдающим наркотической
зависимостью

Районная больница 2022-2024
годы

Без
дополнительного 
финансирования

2 Проведение мероприятий по комплексной 
реабилитации, реадаптации и ресоциализации 
потребителей наркотических средств и психотропных 
веществ, а именно мероприятий, направленных на 
мотивирование и направление потребителей 
наркотиков на реабилитацию

Районная больница,
ОМВД, УСЗН, МУ 

«Комплексный центр», 
КДНиЗП

2022-2024
годы

Без
дополнительного 
финансирования



3 Проведение профилактических мероприятий в форме 
организации трудоустройства и внеучебной 
(внерабочей) занятости молодёжи

ОКУ ЦЗН 
администрации сельских 

поселений, 
организации и 

предприятия различных 
видов собственности

2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

1

Итого по разделу - - -
4. Обеспечение контроля за легальным производством и распределением наркотиков

1. Проведение профилактических операций,
направленных на выявление правонарушений в сфере 
легального оборота наркотиков, перекрытие каналов их 
утечки

ОМВД 2022-2024
годы

Без
дополнительного 
финансирования

2. Разработка дополнительных мер оперативного 
перекрытия канала незаконного ввоза наркотических 
средств в Кизильский район

омвд 2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

3. Проведение проверок технической укреплённости и 
оборудования кабинетов ГБУЗ «Районная больница 
с.Кизильское», осуществляющих деятельность,
связанную с оборотом наркотических, лекарственных 
препаратов, медицинских работников, допущенных1 к 
работе с наркосодержащими лекарственными 
препаратами

Районная больница 2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

Итого по разделу - - - -
5. Пресечение незаконного оборота наркотических средств

1. Обеспечение постоянного контроля за деятельностью 
лечебных учреждений Кизильского района, 
занимающихся использованием прекурсоров, 
проведение проверок их учёта и использования

ОМВД 2022-2024
годы

Без
дополнительного 
финансирования

2. Организация и проведение комплекса
профилактических мероприятий по проверке лечебных 
учреждений и аптек с целью выявления и пресечения 
нарушений правил оборота наркотических средств

ОМВД 2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

3. Организация контроля полноты расследования и 
качества наиболее значимых уголовных дел связанных 
с контрабандой и сбытом наркотиков, преступлений в 
составе организованных групп, обеспечение их 
оперативного сопровождения

ОМВД 2022-2024
годы

Без
дополнительного 
финансирования



4. Принятие мер по обеспечению ареста и изъятия 
денежных и материальных средств, нажитых 
преступным путём, с их дальнейшей конфискацией в 
установленном законом порядке, при расследовании 
уголовных дел, связанных со сбытом и контрабандой 
наркотиков

омвд 2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

Итого по разделу - - - -
6. Сотрудничество в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотиков

1. Участие в реализации федеральных областных и 
районных проектах, направленных на профилактику и 
пресечение наркомании

Антинаркотическая
комиссия

2022-2024
годы

Без
дополнительного 
финансирования

2. Организация и проведение совместных совещаний, 
рабочих встреч по вопросам реализации Программы 
противодействия злоупотреблению наркотическими 
средствами и психотропными веществами и их 
незаконному обороту в Кизильском районе

Антинаркотическая 
комиссия

2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

3. Рассмотрение на координационных совещаниях 
правоохранительных органов результатов работы по 
выявлению и пресечению незаконного оборота 
наркотиков •

ОМВД 2022-2024
годы

Без 
дополнительного 
финансирования

4. Исполнение мероприятий плана по реализации 
Стратегии государственной антинаркотической
политики Российской Федерации на период до 2030 
года в Кизильском муниципальном районе на 2021 - 
2025 годы, утвержденного постановлением
Администрации Кизильского муниципального района 
№845 от 18.06.2021 года.

Ответственные 
исполнители плана

2022-2024
годы

Без
дополнительного 
финансирования

Итого по разделу - - - -
Итого по Программе 975 325 325 325


